
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.04.2025 91

р.п. Таврическое

О внесении изменений в муниципальную программу Таврического 
муниципального района Омской области «Социальная поддержка населения, 

регулирование отношений в сфере труда и занятости населения 
и профилактика правонарушений 2020-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь постановлением Администрации Таврического 
муниципального района Омской области от 01.04.2016 № 297 «О внесении 
изменений в Порядок принятия решений о разработке муниципальных 
программ Таврического муниципального района Омской области, их 
формирования и реализации», Уставом Таврического муниципального 
района Омской области, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу Таврического 
муниципального района Омской области «Социальная поддержка населения, 
регулирование отношений в сфере труда и занятости населения 
и профилактика правонарушений 2020-2027 годы» (далее -  муниципальная 
программа), утвержденную постановлением Администрации Таврического 
муниципального района Омской области от 15.11.2019 № 487 следующие 
изменения:

- в приложении № 1 к муниципальной программе раздел 5 «Описание 
входящих в состав подпрограммы основных мероприятий» подпрограммы 
«Социальная поддержка населения» дополнить пунктом следующего 
содержания:

«6) Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми в 
каникулярное время.».



- в приложении № 1 к муниципальной программе раздел 6 «Описание 
мероприятий и целевых индикаторов их выполнения» подпрограммы 
«Социальная поддержка населения» дополнить пунктом следующего 
содержания:

«6) Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми в 
каникулярное время.

Для ежегодной оценки эффективности реализации данного 
мероприятия используется следующий целевой индикатор: доля детей 
Омской области в возрасте от 6 до 17 лет (включительно), направленных на 
отдых в каникулярное время в организации отдыха детей и их оздоровления, 
за счет средств областного бюджета в форме субсидий местным бюджетам, 
от общей численности детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно), 
проживающих на территории муниципальных образований Омской области. 
При расчете значения целевого индикатора используются данные 
мониторинга, проводимого Управлением культуры.».

- приложение № 7 к муниципальной программе «Структура 
муниципальной программы Таврического муниципального района Омской 
области «Социальная поддержка населения, регулирование отношений 
в сфере труда и занятости населения и профилактика правонарушений на 
2020-2027 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Таврического муниципального района Омской области 
Виноградову Е.А.

Глава муниципального района

(  : \
Документ подписан 

электронной подписью
С В Е Д Е Н И Я  О  СЕРТ И Ф И К АТЕ  Э П

Сертификат: 055Е27В1362 82060F87D A D 1В 4 1 1DF082 

Владелец: Байнов Игорь Анатольевич 

Действителен с 24-10-2024 до 17-01-2026

V ____________________________________________________________)

И.А. Баннов



1

Приложение №  1
постановлению.АдMHHHCTpauHHTaBnnyecmro мунгиипального 
района Омской области от у /

СТРУКТУРА
муниципальной программы

Таврического муниципального района Омской области «Социальная поддержка населения, регулирование отношений в сфере труда и занятости населения и профилактика правонарушений на 2020-2027 годы»

№
п\п

Срок реализации Соислол
нитель,

Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной 
программы

с по

(год) (ГОД) основног Источник Объем (рублей) Наименование ниц Значение
о

меропри
Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы Все

го
в том числе по годам реализации муниципальной программы

Наименование
показателя

ятия.,
исполнит

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 ере
ния

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 б 7 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1

Цель
муниципальной 
программыСоздани 
е условий для 
обеспечения 
доступности и

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

г Задача 1
муниципальной
программы:
Улучшение
демографической
ситуации,

X X X X X X X X X X X X X X X X X X

з Цель
Подпрограммы 1. 
Стабилизировать 
численность

2020 2027

X

X X X X X X X X X X X X X X X X X X
* Х X

4 Задача 1 2020 2027 М ПКУ Всего, из них 27751819,49 3148791,31 5098435,39 5241725,6 6183286,07 6608492 1471089,12 0 0 X X X X X X X X X X X

создать 
благоприятные 
условия для 
комплексного 
развития института 
семьи, поддержки и 
повышения 
качества жизни

жный
центр"

1. Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

6215150,49 396184,31 607601,39 825797,6 1462770,07 1451708 1471089,12 0 0

поколения, граждан 
с ограниченными

2. Поступлений 
целевого

21386519 2752607 4447084 4365928 4720516 5100384 0 0 0

возможностями 
здоровья и 
граждан, 
оказавшихся в 
трудной жизненной 
ситуации

3. Поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврического
муниципальног
о района
Омской
области

4-иных
источников

5.
Переходящего 
остатка 
бюджетных 
средств, в том 
числе:
5.1.
поступлений



5.2.
поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврического
муниципапьног
о района
Омской
области
5.3. средств
дорожного
фонда
Таврического 
муниципальное 
о района 
Омской 
области

b Основное 2020 2027 М ПКУ Всего, из них 27751819,49 3148791,31 5098435,39 5241725,6 6183286,07 6608492 1471089,12 0 0 X X X X X X X X X X X

Укрепление 
института семьи, 
поддержка граждан 
старшего
поколения, граждан 
с ограниченными 
возможностями 
здоровья и

жный
центр"

1. Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

6215150,49 396184,31 607601,39 825797,6 1462770,07 1451708 1471089,12 0 0

оказавшихся в 2. Поступлений 21386519 2752607 4447084 4365928 4720516 5100384 0 0 0
трудной жизненной 
ситуации

3. Поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврического
муниципальног
о района
Омской
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4-иных
источников
финансировани
я,
предусмотренн
ых
законодательст
вом

150150 0 43750 50000 0 56400 0 0 0

5.
Переходящего 
остатка 
бюджетных 
средств, в том 
числе;

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2.
поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврического
муниципальног
о района
Омской
области

"" 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств
дорожного
фонда
Таврического 
муниципальног 
о района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 Мероприятие 1 2020 2027 Админис Всего, из них 148489,98 18002,72 22000 39987,26 21800 22800 23900 0 0 Количество чел ### 300 300 300 300 300 350 350 350



чествование 
пожилых людей ко 
Дню пожилого 
человека. 
Организация 
клубной работы с 
гражданами 
пожилого возраста. 
Организация и

трация
муницип
ального
района

1. Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

148489,98 18002,72 22000 39987,26 21800 22800 23900 0 0 граждан, 
принявших 
участие в 

мероприятиях

ове

мероприятий к 2. Поступлений 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Международному 
Дню защиты детей, 
ко Дню учителя, ко 
Дню инвалида,ко 
Дню любви семьи и 
верности, Новому 
году и другие.

3. Поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврического
муниципальног
о района
Омской
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.иных
источников
финансировани
я,
лредусметренн
ых
законодательст
вом

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.
Переходящего 
остатка 
бюджетных 
средств, в том 
числе:

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1.
поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.2.
поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврического
муниципальног
о района
Омской
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств
дорожного
фонда
Таврического 
муниципальног 
о района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

/ Мероприятие 2 2020 2027 Админис
трация
района

Всего, из них 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Удельный вес про X 0 0 0 0 0 0 0 0

зданий
муниципальных 
учреждений, 
предоставляющих 
услуги населению,
ДЛЯ
беспрепятственног 
о доступа людей с

1. Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0 зданий
муниципальны 
х учреждений, 
предоставляю 

щих услуги 
населению, 

оборудованны 
х с учетом 

потребностей

цен
тр

возможностями 2. Поступлений 0 0 0 0 0 0 0 0 0 общем числе



3. Поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврического
муниципальног
о района
Омской
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0 зданий
муниципальны 
х учреждений, 
предоставляю 

щих услуги 
населению

4.иных
источников
финаксировани
Я,
предусмотренн
ых
законодательст
вом

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.
Переходящего 
остатка 
бюджетных 
средств, в том 
числе:

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. 0 0 0 Г) 0 0 0 0 0
5.2.
поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврического
муниципальног
о района
Омской
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств
дорожного
фонда
Таврического 
муниципальног 
о района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

а Мероприятие 3. 
Организация и

2020 2027 Управле
ние

Всего, из них 
расходы за

3130788,59 3130788,59 0 0 0 0 0 0 0 Охват детей и 
подростков ове

### 1900 0 0 0 0 0 0 0

мероприятий по 
работе с детьми и 
молодежью в 
каникулярное 
время, в том числе 
обеспечение 
организации 
отдыха детей в 
каникулярное

Управле
ние

образов 
ания, 

МП КУ 
"Молоде 

жный 
центр"

1. Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

378181,59 378181,59 0 0 0 0 0 0 0 ми формами 
оздоровления 
и занятости в 
течение года

время, включая 2. Поступлений 2752607 2752607 0 0 0 0 0 0 0
мероприятия по 
обеспечению 
безопасности их 
жизни и здоровья

3. Поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврического
муниципальног
о района
Омской
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.иных
источников

0 0 ' 0 0 0 0 0 0 0

5.
Переходящего 
остатка 
бюджетных 
средств, в том 
числе:

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. _____________ 2 _________________ 2 0 _______________ 2 0 ________________ 2 0 л __________ & __________



5.2.
поступлений

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств 
дооожного

0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Мероприятие 4. 2020 2027 Управле Всего, из них 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Увеличение чел 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Меры,
направленных на 
улучшение 
показателей 
рождаемости: 
работа клубов 
"Молодая 
семья","Берегиня", 
"Школа Аист",

культуры

Управле

образов
ания,
М ПКУ

"Молоде

1. Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0 рождаемости ове
к

лектория "Заветное 
слово", проведение 
мероприятий для 
семей с детьми.

центр",
Центр

физичес
кой

2. Поступлений 
целевого

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Поступлений 
целевого

0 0 0 0 0 0 0 0 0

культуры 4.иных 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.
Переходящего 
остатка 
бюджетных 
средств, в том 
числе:

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.2.
поступлений 
целевого 
уяпактепз из

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств 
дооожного

0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Мероприятие 5. 2020 2027 Управле Всего, из них 24365440,51 0 5076435,39 5201738,34 6161486,07 6585692 1340088,71 Доля детей % X 0 0,66 0,69 0,78 0,9 0,88 0,88 0,89
Организация и 
осуществление 
мероприятий по 
работе с детьми и 
молодежью в 
каникулярное 
время

ние
культуры

Управле
ние

образов
ания,

М П К У
"Молоде

1. Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

5581373,51 0 585601,39 785810,34 1440970,07 1428908 1340088,71 Омской 
области в 

возрасте от 6 
до 18 net, 

направленных 
на отдых в 

каникулярное 
время в 

организации

центр",
Центр

физичес

2. Поступлений 
целевого

18633912 0 4447084 4365928 4720516 5100384 0 0 0 отдыха детей и 
их

3. Поступлений 
целевого

0 0 0 0 0 0 0 0 0 за счет 
средств

культуры 
и спорта

4.иных 150150 0 43750 50000 0 56400 0 0 0 областного 
бюджета в 

форме 
субсидий 
местным 

бюджетам, от 
общей

5.
Переходящего 
остатка 
бюджетных 
средств, в том 
числе:

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 детей в

5.2.
поступлений 
целевого 
хяпзктеоз из

0 0 0 0 0 0 0 0 0 возрасте от 6 
до 18 лет, 

проживающих 
на территории

5.3. средств 
дооожного

0 0 0 0 0 0 0 0 0 муииципальны 
х образований

11 Мероприятие 6. 2025 2027 Управле Всего, из них 374149,03 0 0 0 0 0 107100,41 160732,7 106315,92 Доля детей % X X X X X X 0,81 X X
Организация и 
осуществление 
мероприятий по 
работе с детьми в 
каникулярное 
время

культуры

Управле
ние

образов 
ания, 

МП КУ 
"Молоде

1. Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

374149,03 0 0 0 0 0 107100,41 160732,7 106315,92 Омской 
области в 

возрасте от 6 
до 17 лет 

(включительно 

>,
направленных 

на отдых в 
каникулярное



жныи
центр"

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

18633912 0 4447084 4365928 4720516 5100384 0 0 0 время в 
организации 

отдыха детей и

оздоровления, 
за счет 
средств 

областного 
бюджета в 

форме 
субсидий 
местным 

бюджетам, от 
общей 

численности 
детей в 

возрасте от 6 
до 17 лет 

(включительно 

),
проживающих 
на территории 
муниципальны 
х образований 

Омской 
облает

3. Поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврического
муниципальног
о района
Омской
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4-иных
источников
финансировани
я,
предусмотрен»
ых
законодательст
вом

150150 0 43750 50000 0 56400 0 0 0

5.
Переходящего 
остатка 
бюджетных 
средств, в том 
числе:

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.2.
поступлений
целевого

0 0 0 0 о1 0 0 0 0

5.3. средств
ДОРОЖНОГО

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 З а д а ч а  2  

П о д п р о гр ам м ы  

1: с о зд ать  

у сл о в и я  д ля  

эф ф е ктив н о го  

участи я  

неком м ерчески  

х  о р га н изац и й  в 

с о ц и ал ьн о -

2 0 2 0 2 0 2 7 X Всего, и з них 3 0 4 8 5 0 3 0 4 8 5 0 0 0 0 0 0 0 0 X X X X X X X X X X X

1. 3 0 4 8 5 0 3 0 4 8 5 0 0 0 0 0 0 0 0

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.ИНЫХ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

я п п п п 0 п о п п
5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0



5.2.
поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог

0 0 0 0 0 0 0 0 0

муниципаль 
ного района 
Омской 
области

5.3. средств
дорожного
фонда
Таврическог
о
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Основное 
мероприятие 1

2020 2027 Управл
ение

Всего, из них 
расходы за

304850 304850 0 0 0 0 0 0 0 X X X X X X X X X X X

Поддержка
социально-

культу
nw

1.
Hannrnm. iv 14

304850 304850 0 0 0 0 0 0 0

ориентированн 2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ых
некоммерчески 
х организаций, 
осуществляющ 
их
деятельность 
на территории 
Таврического 
района

3.
Поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог
о
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4-иных
источников

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. - 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2.
ПЛГТ»П1ГОЦМ14

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств 
дорожного
(Ьпнла

0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Мероприятие 1
Оказание
финансовой

2020 2027 Управл Всего, из них 304850 304850 0 0 0 0 0 0 0 количество ед 4 4 0 0 0 0 0 0 0

культу 1
Налоговых и

304850 304850 0 0 0 0 0 0 0 программ,
мероприяти

й
реализован

ин
иц

социально-
ориентированн

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.
ППЛТ>/ПП<11 11414

0 0 0 0 0 0 0 0 0

некоммерчески 
м организациям

4-иных
источников
финансиров
ания,
предусмотре
иных
законодател
ьством

0 0 0 0 0 0 0 0 0 ных
социально -  
ориентиров 

энными 
некоммерче 

скими 
организаци 
ями за счет

5, 0 0 0 0 0 0 0 0 0 субсидии
полученной5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0



5.2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 бюджета
5.3. средств 
дорожного 
фонда 
Таврическог

0 0 0 0 0 0 0 0 0

муниципаль 
ного района 
Омской 
области

1b Мероприятие 2 2020 2027 Управл Всего, из них 0 0 0 0 0 0 0 0 0 число че 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Информационн ение 1. .. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 членов

консультативна
я поддержка
некоммерчески
х организаций,
оказание
содействия
некоммерчески

ры 2.
Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0 ских
организаци

й,
принявших 
участие в 
форумах, 

семинарах,

в области
подготовки,
переподготовки
и повышения
квалификации
дополнительно
го
профессиональ
ного
образования 
работников и 
добровольцев 
некоммерчески 
х организаций

-

3.
Поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог
о
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0 подготовку,
переподгот

овку,
повышение
квалификац

ИИ
дополнител

ьного
профессион

ального
образовани

я
4. иных 
источников

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.
Переходяще 
го остатка 
бюджетных 
средств, в 
том числе:

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2.
поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог

0 0 0 0 0 0 0 0 0

муниципаль 
ного района 
Омской 
области



5.3. средств 
дорожного 
фонда 
Таврическог
О
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 Мероприятие 3:
Оказание
имущественной
поддержки
некоммерчески
м организациям

2020 2027 Управл
ение

имеще
ственн

ых
отнош 
ений и 
землеп 
ользов 
ания 

Админ 
истрац

ИИ

Всего, из них 0 0 0 0 0 0 0 0 0 количество 
заключенны 

X с
социально-
ориентиров

энными
некоммерче

скими
организаци

ями
договоров о 
безвозмезд 

ном
пользовани

я
помещения

ми
муниципаль

ной
собственно

сти

ед X 0 0 0 0 '  0 0 0 0
1.
Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.
Поступлений

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.иных 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств 
дорожного

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1/ ИТОГО по 
подпрограмме 

1

2020 2027 Всего, из них 
расходы за 
счет:

28056669,5 3453641,31 5098435,39 5241725,6 6183286,07 6608492 1471089,12 0 0 X X X X X X X X X

1.
Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

#ССЫЛКА! 304850 607601,39 825797,6 1462770,07 1451708 1471089,12 0 0

2. 15381420,3 396184,31 4447084 4365928 4720516 5100384 0 0 0
3.
Поступлений

7852991 2752607 0 0 0 0 0

4.иных
источников

#ССЫЛКА! 0 43750 50000 0 56400 0 0 0

5.
rtarwavn л пм ю

56400 0 0 0 0 0 0 0

5.1.
поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0



10

5.2.
ППГ-ШП ПРМ1ЛЙ

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств
дорожного
фонда
Таврическог
о
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

ia Цель
подпрограммы

2020 2027 Админ
истрац

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

19 Задача 1
подпрограммы
2:
Профилактика
правонарушени
й,
совершаемых в
общественных
местах и
совершенных в
состоянии
алкогольного,
наркотического
опьянения
Подпрограммы
соответствует
основное
мероприятие

2020 2027 Всего, из них 18514Q2.5 181708.48 166158,71 215986 180230.41 433712.9 430206 94200 94200 X X X X X X X X X X X
1.
Налоговых и

1392402,5 172708,48 166158,71 215986 180230,41 238712,9 230206 94200 94200

2.
Поступлений

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. 250000 0 0 0 0 250000 0 0 0

4.иных 9000 9000 0 0 0 0 0 0 0

5.
Переходяще 
го остатка 
бюджетных 
средств, в 
том числе:

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1.
поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.2.
nocTvn пений

О 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств 0 0 0 0 0 0 0 0 0
20 Основное 

мероприятие 1: 
" Социально
культурные 
мероприятия по 
профилактике 
правонарушени 
й, наркомании и 
обеспечению 
общественной 
безопасности 
среди
населения"

2020 2027 Всего, из них 1851402.5 181708.48 166158.71 215986 180230.41 488712.9 430206 94200 94200 X X X X X X X X X X X
1.
Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

1392402,5 172708,48 166158,71 215986 180230,41 238712,9 230206 94200 94200

2.
Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.
Пгк'-п/пплымй

250000 0 0 0 0 250000 0 0 0

4.ИНЫХ 9000 9000 0 0 0 0 0 0 0

5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0



11

5.2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств 
дорожного 
фонда 
Таврическог 
0
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

21 Мероприятие 1
Организация
мероприятий,
направленных
на развитие
молодежного
волонтерского
антинаркотичес
кого движения
(подготовка и
организация
работы
волонтеров,
проведение
акций, слетов,
конкурсов с
участием
волонтеров)

2020 2027 МПКУ
"Молод
ежный
центр"

Всего, из них 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Количество
несовершен
нолетних,

занимающи
хся

добровольч
еской

деятельное 
тью по 

пропаганде 
здорового 

образа 
жизни

че 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.
Налоговых и

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.
Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.
Поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог
0
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.иных
источников

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.2.
поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог
0
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств 
дорожного 
фонда 
Таврическог 
0
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

22 Мероприятие 2 
Ооганизаиия и

2020 2027 МП КУ 
"Молол

Всего, из них
ПЯГУЛЛи! ЯЯ

1391402,5 181708,48 166158,71 215986 180230,41 238712,9 220206 94200 94200 Соотношен 
ие числа

% 21 1,5 1,9 2 2,3 2,8 3 3,5 3,6



12

проведение 
информационн 
ых социальных 
кампаний для 
населения по 
профилактике 
злоупотреблен 

ия
психоактивным 
и веществами и 

пропаганде 
здорового 

образа жизни, о 
порядке 

действий при 
совершении в 
отношении них 
правонарушени 
й. Организация 
и проведение 
семинаров, 

туристических 
слетов, 

спортивных 
соревнований

ежный
центр"

1.
Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

1382402,5 172708,48 166158,71 215986 180230,41 238712,9 220206 94200 94200

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.
Ппртоппа! draft

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. иных 
источников

9000 9000 0 0 0 0 0 0 0

5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств
дорожного
фонда
Таврическог
о

0 0 0 0 0 0 0 0 0

детей, 
подростков 
и молодежи 
в возрасте 
от 14 до 30 

лет,
вовлеченны

хв
профилакги 

ческие 
мероприяти 
я, с общей 
численност 

ью
указанной
категории

лиц



13

23 Мероприятие 3 
Организация и 
проведение 
психологически 
х тренингов, 
консультаций 
для различных 
категорий лиц, 
находящихся в 
трудной 
жизненной 
ситуации, 
направленных 
на мотивацию 
законопослушн 
ого поведения, 
с
приглашением
соответствующ
их
специалистов.
Мероприятия

2020 2027
итгптг
"Молод
ежный
центр",
Управл
ение

образо
вания,
КДНиЗ

п,

Всего, из них 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Соотношен 
ие числа 

совершенн 
ых

правонаруш 
ений с

чис.пеннлг.т

ед/
на
10

X 0 0 0 0 0 0 0 0

1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.
Пгк'типпоимм

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.ИНЫХ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.1. 0 О 0 0 0 0 0 0 0
5.2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.3, средств
дорожного
фонда
Таврическог
о
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

24 Мероприятие 
4 Мероприятия 
направленные 
на
профилактику 
подростковой 
преступности и 
безнадзорности

беспризорности 
.Мероприятия 
в рамках 
межведомствен 
ной
профилакгичес
кой акции
«Подросток».
Мероприятия
по безопасному
поведению
несовершеннол
етних, а также
профилактике
половой
неприкосновен
ности
несовершеннол
етних.

2020 2027 Всего, из них 0 0 0 0 0 0 0 0 0 доля
прекращенн

ых
межведомст 

венных 
профилакти 

ческих 
программ 
(далее - 
МПП) в 

отношении 
семей и 

несовершен 
нолетних в 

связи с 
улучшением 
социальног 

0
положения 
от общего 
количества 
прекращенн 

ых МПП

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.
Налоговых и

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.
Поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог
о
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.иных
источников
финансиров
ания,
предусмотре
иных
законодател
ьством

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.2.
поступлений

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств 0 0 0 0 0 0 0 0 0
25 Мероприятие 

5 Организация 
и
осуществление 
мероприятий по

2020 2027 Всего, из них 450000 0 0 0 0 250000 200000 0 0 Количество
участников
мероприяти

й

че ## 0 0 0 0 200 0 0 0

1.
Налоговых и

0 0 0 0 0 0 0 0

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0



14

работе с 
детьми и 
молодежью в 
поселении

МП КУ 
"Молод 
ежный 
центр"

3.
Поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог
0
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

450000 0 0 0 0 250000 200000 0 0

4-иных
источников
финансиров
ания,
предусмотре
иных
законодател
ьством

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5?2.
поступлений

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств
дорожного
фонда

0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 Мероприятие 
6 Мероприятия, 
направленные 
на
профилактику
мошенничеств
в сфере
информационн
ых технологий
(изготовление
памяток,
буклетов,
баннеров).

2025 2027

МП КУ 
"Молод 
ежный 
центр"

Всего, из них 10000 0 0 0 0 0 1.0000 0 0 Количество
участников
мероприяти

й

че ## 0 0 0 0 0 200 0 0
1.
Налоговых и

10000 0 0 0 0 10000 0 0

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.
Поступлений 
целевого 
характера из 
бюджетов 
поселений 
Таврическог 
0
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.иных 
источников 
финансиров 
ания,
предусмотре
иных
законодател
HCTROM

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.2.
поступлений

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств
дорожного
Фонда

0 0 0 0 0 0 0 0 0

27 Задача 2 2020 2027 Всего, из них 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X X X X X X X X X X



15

подпрограммы
2
Формирование
межэтнической
толерантности
среди
населения,
сведение к
минимуму
проявлений
терроризма и
экстремизма на
территории
района

1.
Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.
Поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог
о
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4-Иных
источников

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2.
поступлений 
целевого 
характера из 
бюджетов 
поселений 
Таврическог 
0
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств 
дорожного

0 0 0 0 0 0 0 0 0

28 Основное 
мероприятие 2 
Профилактичес 
кие
мероприятия,
направленные
на
формирование
межэтнической
толерантности
среди
иагапсима

2020 2027 Управл
ение

культу
ры

Сектор 
ГО чс

Всего, из них 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X X X X X X X X X X
1.
Налоговых и

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.
Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0



16

сведение к
минимуму
проявлений
терроризма и
экстремизма на
территории
района

29 Мероприятие 1: 
Организация 
информирован 
ия граждан о 
действах при 
угрозе
возникновения 
террористическ 
их актов в 
местах 
массового

2027 Сектор 
ГО ЧС,
молод
ежный
центр,
Упрапв
ление

3.
Поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог
о
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. иных 
источников 
финансиров 
ания,
предусмотре
иных
законодател
ьством

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.
Переходяще 
го остатка 
бюджетных 
средств, в 
том числе:

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Я 1 __________ Q 0 0 0 0 п 0 о п
5.2.
поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог
о
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств
дорожного
фонда
Таврическог
0
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Всего, из них 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.
Налоговых и

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.
Поступлений

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.иных
мгтпинмкпп

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.1. __________2 _____________2 ___________2 ___________ 2 0 ____________2 ______________2 2_______ о_______

количество
материалов

по
вопросам

профилакти
ки

терроризма
и

экстремизм
а,

размещенн

ед
ин
иц

0 0 0 0 0 0 0 0 0



17

5.2.
поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог
о
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0 ых на
информаци

онных
сайтах

5.3. средств
дорожного
фонда
Таврическог
о
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 Мероприятие 2.
Организация и
проведение
мероприятий,
направленных
на
формирование
межэтнической
толерантности
среди
населения,
сведение к
минимуму
проявлений
терроризма и
экстремизма

2020 2027 управл
ение

культу
ры

Всего, из них 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Соотношен
ие

мероприяти
й,

направпенн 
ых на

профилакги
ку

межэтничес
кой

толерантно 
сти среди 

населения, 
сведение к 
минимуму 

проявлений 
терроризма 

и
экстремизм 

а среди 
населения 
от общего 
количества 
мероприяти

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.
Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.иных 0 0 0 0 0 О 0 0 0
5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2.
поступлений

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств 
дорожного

0 0 0 0 0 0 0 0 0

31 Основное 
маероприятие 
3. Оказание 
поддержки 
гражданам и их 
объединениям, 
участвующим в 
охране
общественного
порядка,
создание
условий для
деятельности
народных
дружин

2020 2027 Админ
истрац

ИЯ
района

Всего, из них 451695 78500 78500 74990 70137 74578 74990 0 0 X X X X X X X X X X X

1.
Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3. 451695 78500 78500 74990 70137 74578 74990 0 0

4.иных 0 0 0 0 0 О 0 0 0
5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0



18

5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2.
поступлений
[ 1АПРОПГП

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств 
дорожного

0 0 0 0 0 0 0 0 0

32 Мероприятие 1.
Оказание
поддержки
гражданам и их
объединениям,
участвующим в
охране
общественного
порядка,
создание
условий для
деятельности
народных
дружин

2020 2027 Админ
истрац

ИЯ
района

Всего, из них 451688 78500 78500 74990 70130 74578 74990 0 0 Количество
участников
профилакти

ческих
бесед

че
ло
ве
к

## 400 400 400 400 400 400 400 400

1.
Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.
Ппгтипплимй

451688 78500 78500 74990 70130 74578 74990 0 0

4.ИНЫХ 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2.
поступлений
I 1РПАООГП

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств 
дорожного

0 0 0 0 0 0 0 0 0

33 Итого по 
пдпрограмме 2

2020 2027 Всего, из них 
расходы за

2303097,5 260208,48 244658,71 290976 250367,41 563290,9 505196 94200 94200 X X X X X X X X X X X

1.
Налоговых и

1392402,5 172708,48 166158,71 215986 180230,41 238712,9 230206 94200 94200

2.
Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.
Поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог
о
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

901695 78500 78500 74990 70137 324578 274990 0 0

4.иных
источников
финансиров
ания,
предусмотре
иных
законодател
ьством

9000 9000 0 0 0 0 0 0 0



19

5.
Переходяще 
го остатка 
бюджетных 
средств, в 
том числе:

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2.
поступлений

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств
дорожного
фонда
Таврическог
о
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

34 Цель
подпрограммы 

3 Снижение

2020 2027
истрац

ИЯ

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

35 Задача 1
подпрограммы
3: снижение
уровня общей
безработицы
путем
поддержки
отдельных
категорий
незанятого
населения,
испытывающих
трудности в
поиске работы,
осуществление
мер по
организации
занятости
несовершеннол
етних граждан

2020 2027 Всего, из них 17702143.2 432356R 39 3185526 25 4907815 99 1624257 1651181 7009794 6 0 0 X X X X X X X X X X X
1.
Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

10604384,4 1866763,74 1740318 1712070,07 1624257 1651181 2009794,6 0 0

2. 7097758,82 2456804,65 1445208,25 3195745,92 0 0 0 0 0
3.
Поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог
о
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.иных
источников

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.
nanavn лги 110

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2.
notvrvn пений

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств
ЛГУГ'П-Ц/иГ'ГГ.

0 0 0 0 0 0 0 0 0

36 Основное 
мероприятие 1: 
" Мероприятия 
в области

2020 2027 Админ
истрац

ИЯ
района

Всего, из них 17702143,2 4 323 568,39 3185 526,25 4 907 815,99 1 624 257,00 1 651 181,00 2 009 794,60 0,00 0,00 X X X X X X X X X X X
1.
Налоговых и

10604384,4 1 866 763,74 1 740 318,00 1 712 070,07 1 624 257,00 1 651 181,00 2 009 794,60 0,00 0,00

2. 7097758.82 2 456 804 65 1 445 208 75 3 195 745.92 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00



20

занятости
населения"

Управл
ение

образо
вания,
Управл
ение

культу
ры

37 Мероприятие 1 
Участие в 
организации и 
финансировани 
и проведения 
оплачиваемых 
общественных 
работ на 
территории 
Таврического 
муниципальног 
о района

2020 2027
Админ
истрац

ИЯ
района

3.
Поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог
о
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.иных
источников
финансиров
ания,
предусмотре
иных
законодател
ьством

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.
Переходяще 
го остатка 
бюджетных 
средств, в 
том числе:

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2.
поступлений 
целевого 
характера из 
бюджетов 
поселений 
Таврическог 
0
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Всего, из них 6468710,04 2074412.7 1854426.25 2041549.09 287357 67346 143619 0 0
1.
Няплгпйму м

2069497 726350 409218 435607 287357 67346 143619 0 0

2. 4399213.04 1348062.7 1445208.25 1605942.09 0 0
3. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4.ИНЫХ

источников
финансиров
ания,
предусмотре
ИНЫХ

законодател
ьством

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.
Переходяще 
го остатка 
бюджетных 
средств, в 
том числе:

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Численност 
ь граждан, 

трудоустрое 
иных на 

общественн 
ые работы

че ## 170 170 170 50 25 170 170 170



21

5.2.
поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог

0 0 0 0 0 0 0 0 0

муниципаль 
ного района 
Омской 
области

5.3. средств 
дорожного 
фонда 
Таврическог

0 0 0 0 0 0 0 Q 0

муниципаль 
ного района 
Омской 
области

38 мероприятие 2 2020 2027 Админ Всего, из них 8291850,6 1052700 1331100 1121140 1336900 1583835 1866175,6 0 0 Количество че ## 300 310 315 315 315 315 315 315

организации и 
финансировани

ия
района

1.
Налоговых и

8291850,6 1052700 1331100 1121140 1336900 1583835 1866175,6 0 0 иных

? __________Q _____________а п П 0 0 П о
трудоустройств 3. 0 0 0 0 0 0 0 0 граждан4-иных 0 0 О О 0 0 0 0 0
несовершеннол 
етних, в 
возрасте от 14 
до 18 лет в 
свободное от 
учебы время в 
Таврическом 
муниципальном 
районе

5.
Переходяще 
го остатка 
бюджетных 
средств, в 
том числе:

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2.
поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог

0 0 0 0 0 0 0 0 0

муниципаль 
ного района 
Омской 
области

5.3. средств 0 0 0 0 0 0 0 0 0

39 мероприятие 3 2020 2027 Админ Всего, из них 53000 53000 0 0 0 0 0 0 0 Количество че 2 2 0 0 0 0 0 0 0
Реализация
дополнительны

истрац
ия

1.

WanornRkiY и
0 0 0 0 0 0 0 О 0 участников

мероприяти
я

ло

х мероприятий района 2. 5 3 0 0 0 53000 0 0 0 0 0 0 0

содействия ;,цзн
Таврич
еского

3.
Пос.т\/ппрнмм

0 0 0 0 0 0 0 0 0

населения
4 .И Н Ы Х
Mr-rnUUMI/no

0 0 0 0 0 0 0 0 0

(проведение 5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
специальной 5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

труда на
5.2.
ПЛГТМППП1 Г Hi”.

0 0 0 0 0 0 0 0 0

рабочих местах 
работающих

5.3. средств 
дорожного

0 0 0 0 0 0 0 0 0



22

40 Мероприятие 4
Реализация
дополнительны
х мероприятий
в сфере
занятости
населения,
направленных
на снижение
напряженности
на рынке труда
субъектов
Российской
Федерации, за
счет средств
резервного
фонда
Правительства
Российской

2020 2027 Админ
истрац

ия
района
,,КУ
"ЦЗН

Таврич
еского
района

Управл
ение

образо
вания,
Управл
ение

культу
ры

Всего, из них 
расходы за

2888582,59 1 143 455,69 0,00 1 745 126,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество
участников
мероприяти

я
(численност

ь
трудоустрое 

иных на 
общественн 
ые работы 
граждан, 
ищущих 
работу и 

обративших 
ся в центры 
занятости + 
численност

58 19 X 39. X X X X X X

1
Налоговых и

243036,81 87 713,74 0,00 155 323,07 0,00 0 0 0 0

2.
Поступлений

2645545,78 1 055 741,95 0 1589803,83 0 0 0 0 0

3.
Поступлений

0

4.иных
источников

0

5.
Переходяще

0

5.1.
поступлений

0

5.2.
поступлений

0

5.3. средств 
дорожного

0

41 мероприятие 5 
Предоставлени 
е иных
межбюджетных
трансфертов
муниципальны
м
образованиям 
Омской 
области на 
реализацию 
дополнительны 
х мероприятий 
в области

2020 2027 Админ
истрац

ия
района 
,, КУ 
"ЦЗН 

Таврич 
еского

Всего, из них 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Количество
участников
мероприяти

я

че
ло
ве

0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.
Няпогпвму М

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.
Пттп/ппрний

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 .И Н Ы Х
Mr-rnuuMimD

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2.
ртлтчпллиий

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств 
дорожного

0 0 0 0 0 0 0 0

0

0

042 Задача 2 
Внедрение 
механизмов 
управления 

профессиональ 
ными рисками в 

системы 
управления 

охраной труда 
в организациях, 
расположенных 
на территории 
Таврического 

муниципальног 
о района

2020 2027 Админ
истрац

ия
района

Всего, из них 277325 40000 40000 40000 38025 58000 61300 X X X X X X X X X X X

1. 277325 40000 40000 40000 38025 58000 61300 0 0

2.
Поступлений

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.
Поступлений

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.И Н Ы Х
мл-тгм ujmmn

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.
Переходяще 
го остатка 
бюджетных 
средств, в 
том числе:

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2.
поступлений

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств 
дорожного

0 0 0 0 0 0 0 0 0

43 Основное 
мероприятие 1 
Организационн 
о-техническое 
обеспечение 
охраны труда

2020 2027 Админ
истрац

ия
района

Всего, из них 277325 40000 40000 40000 38025 58000 61300 0 0 X X X X X X X X X X X

1. 277325 40000 40000 40000 38025 58000 61300 0 0

2.
Поступ пений

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.
Поступлений

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.иных
млтпиим1/по

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.
Переходяще 
го остатка 
бюджетных 
средств, в 
том числе:

0 0 0 0 0 0 0 0 0



23

5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2.
поступлений

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств 
дорожного

0 0 0 0 0 0 0 0 0

44 Мероприятие 1 
Организация и 
проведение 
районного Дня 
охраны труда с 
привлечением 
широкого круга 
работодателей, 
представителе 
й профсоюзов, 
надзорно
контрольных 
органов

2020 2027

Админ
истрац

ИЯ
района

Всего, из них 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Коэффицие 
нт частоты 
производст 

венного 
травматизм 

а
определяет 

ся как 
отношение 

общего 
количества 
пострадавш 

их на
производст 
ве на одну 

тысячу 
работников 

к

пр
ом
ил

0 - 0 0 0 0 0 0 0 0
1.
Налоговых и

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.иных
источников
финансиров
ания,
предусмотре
иных
законодател
ьством

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. 0 0 0 0 0 О 0 0 0
5.2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств 0 0 0 0 0 0 0 0 0

45 Мероприятие 2
Организация и
проведение
смотра-
конкурса на
лучшую
организацию
работ по
охране труда с
учетом
отраслевых
особенностей
деятельности

2020 2027

Админ
истрац

ИЯ
района

Всего, из них 277325 40000 40000 40000 38025 58000 61300 0 0 Количество
организаци

й,
заключивши

X
коллективн

ые
договора по

ед 68 5 6 7 8 9 10 11 12

1.
Налоговых и

277325 40000 40000 40000 38025 58000 61300 0 0

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.
Пплтиппоиим

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.ИНЫХ
Mf'TAUUMl/nD

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.
Переходяще 
го остатка 
бюджетных 
средств, в 
том числе:

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. п 0 0 0 0 О 0 0 0
5.2.
поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог
о
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств 0 0 0 0 0 0 0 0 0

46 ИТОГО по 
подпрограмме 

3

Всего, из них 
расходы за 
счет:

17979468,2 4 363 568,39 3225526,25 4 947 815,99 1662282 1709181 2 071 094,60 0 0

1. 10881709,4 1906763,74 1780318 1752070,07 1662282 1709181 2 071 094,60 0 0

2. 7097758,82 2456804,65 1445208,25 3195745,92 0 0 0 0 0



24

3.
Поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог

0 0 0 0 0 0 0 0 0

муниципаль 
ного района 
Омской 
области

4.иных
источников
финансиров
ания,
предусмотре
иных
законодател
ьством

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.
Переходяще 
го остатка 
бюджетных 
средств, в 
том числе:

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5~2.
поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог

0 0 0 0 0 0 0 0 0

муниципаль 
ного района 
Омской 
области

5.3. средств 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4/ Задача 1 

Подпрограммы 
4: создать 
условия для 
эффективного

2020 2027 X Всего, из них 3912774,97 0 350000 629177,41 762893,92 542675,91 542675,91 542675,9 542675,9 X X X X X X X X X X X

1.
Ноппглт iv м

3482819,55 0 350000 419500 542615,91 542675,91 542675,91 542675,9 542675,9

2.
Плг'таппоинй

220278,01 0 0 0 220278,01 0 0 0 0

участия
некоммерчески

3.
П/-1/"'ГХ/ППЛ| 1Ы1Ж

0 0 0 0 0 0 0 0 0

х организаций в 
социально-

4.иных
МЛТГИ lUMI'/in

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 п п п о л л
5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2.
поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог

0 0 0 0 0 0 0 0 0

муниципаль 
ного района 
Омской 
области



25

5.3. средств
дорожного
фонда
Таврическог
0
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

48 Основное 
мероприятие 1 
Поддержка 
социально- 
ориентированн 
ых
некоммерчески 
х организаций, 
осуществляющ 
их
деятельность 
на территории 
Таврического 
района

2020 2027 Управл
ение

культу
nw

Всего, из них 
расходы за

3912774,97 0 350000 629177,41 762893,92 542675,91 542675,91 542675,9 542675,9 X X X X X X X X X X X

1.
MonnrrtnLIV 1

3482819,55 0 350000 419500 542615,91 542675,91 542675,91 542675,9 542675,9

2. 429955,42 0 0 209677,41 220278,01 0 0 0 0
3.
Поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог
о
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4-иных
источников

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2.
ППШМППЯ1 mi's

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств 
дорожного
гЬпмла

0 0 0 0 0 0 0 0 0

46 Мероприятие 1
Оказание
финансовой
поддержки
социально-
ориентированн
ым
некоммерчески 
м организациям

2020 2027 Управл
ение

культу

Всего, из них 3697774,97 0 350000 584177,41 712893,92 512675,91 512675,91 512675,9 512675,9 количество
проектов,
программ,

мероприяти
й

реализован
ных

социально -  
ориентиров 

энными 
некоммерче 

скими 
организаци 
ями за счет 
субсидии 

полученной 
из местного 

бюджета

ед
ин
иц

37 4 4 4 5 5 5 5 5
1.
Налоговых и

3302819,55 0 350000 389500 512615,91 512675,91 512675,91 512675,9 512675,9

2. 394955.42 0 0 194677.41 200278.01 0 0 0 0
3.
Пе\пт\»п n m . и *(*

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 .И Н Ы Х

ИСТОЧНИКОВ

финансиров
ания,
предусмотре
иных
законодател
ьством

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств
дорожного
фонда
Таврическог
о
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

49 Мероприятие 2 2020 2027 Управл Всего, из них 0 0 0 0 0 0 0 0 0 число че 0 0 0 0 0 0 0 0 0



26

Информационн 
ая и
консультативна
я поддержка
некоммерчески
х организаций,
оказание
содействия
некоммерчески
м организациям
в области
подготовки,
переподготовки
и повышения
квалификации
дополнительно
го
профессиональ
ного
образования 
работников и 
добровольцев 
некоммерчески 
х организаций

ение
культу

ры

1. ,, 0 0 0 0 0 0 0 0 0 членов
некоммерче

ских
организаци

й,
принявших 
участие в 
форумах, 

семинарах, 
прошедших 
подготовку, 
переподгот 

овку,
повышение
квалификац

ии
дополнител

ьного
профессион

ального
образовани

я

ло

2.
Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.
Поступлений 
целевого 
характера из 
бюджетов 
поселений 
Таврическог 
0
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.иных
источников

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.
Переходяще 
го остатка 
бюджетных 
средств, в 
том числе:

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2.
поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог
0
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств
дорожного
фонда
Таврическог
0
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ы) Мероприятие 3: 2020 2027 Управл Всего, из них 0 0 0 0 0 0 0 0 0 количество ед X 0 0 0 0 0 0 0 0



27

указание 
имущественной 
поддержки 
некоммерчески 
м организациям

ение
имеще
твенн
ых

отнош 
ений и 
землеп 
ользов 
ания 

Админ 
истрац 

ии

1,
Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.
Поступлений

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.иных 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств 
дорожного

0 0 0 0 0 0 0 0 0

заключенны
хс

социально-
ориентиров

энными
некоммерче

скими
организаци

ями
договоров о 
безвозмезд 

ном
пользовани

я
помещения

ми
муниципаль

ной
собственно

сти



28

51 Мероприятие 4: 2022 2027 Управл Всего, из них 215000 0 0 45000 50000 30000 30000 30000 30000 количество ед 6 0 0 1 1 1 1 1 1

е субсидий 
социально 
ориентированн 
ым
некоммерчески
м
организациям,
выполняющим
мероприятия,
направленные
на

культу
ры

1.
Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

180000 0 0 30000 30000 30000 30000 30000 30000 проектов,
программ,
мероприяти

й
реализован

ных
социально -  
ориентиров 

энными 
некоммерче 

скими 
организаци

информационн 2. 35000 0 0 15000 20000 0 0 0 0 ям,
о-методическое 
и ресурсное

3.
Поступлений

0 0 0 0 0 0 0 0 0 выполняющ
ими

сопровождение
социально

4. иных 0 0 0 0 0 0 0 0 0 мероприяти

5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 направленн
5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ые на

5.2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 онно-
5.3. средств 
пооожного

0 0 0 0 0 0 0 0 0 методическ
oevs

52 ИТОГО по 
подпрограмме 

4

Всего, из них 
расходы за 
счет:

3912774,97 0 350000 629177,41 762893,92 542675,91 542675,91 542675,9 542675,9

1. 3482819,55 0 350000 419500 542615,91 542675,91 542675,91 542675,9 542675,9

2. 429955,42 0 0 209677,41 220278,01 0 0 0 0

3.
Поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог

0 0 0 0 0 0 0 0 0

муниципаль 
ного района 
Омской 
области

4-иных
источников
финансиров
ания,
предусмотре
иных
законодател
ьством

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.
Переходяще 
го остатка 
бюджетных 
средств, в 
том числе:

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0



29

5.2.
поступлений 
целевого 
характера из 
бюджетов 
поселений 
Таврическог 
0
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3, средств 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ьз ИТОГО по

муниципальной
программе

Всего, из них 52252010.2 8077 418.18 8918620.35 11109695 8858829,4 9423639.81 4 590 055,63 636875.9 636875.9
1.
Налоговых и

20485439,6 2 384 322,22 2904078,1 3213353,67 3847898,39 2 546 969,81 4 315 065,63 636875,9 636875,9

2. 22909134.6 2 852 988,96 5892292.25 7771351,33 4940794.01 1451708 0.00 0 0
3.
Поступлений
целевого
характера из
бюджетов
поселений
Таврическог
0
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

8 754 686,00 2 831 107,00 78500 74990 70137 5424962 274 990,00 0 0

4-иных 102750 9 000,00 43750 50000 0 0 0,00 0 0

5.
Переходяще 
го остатка 
бюджетных 
средств, в 
том числе:

0 0 0 0 0 0 0,00 0 0

5.1.
поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.2.
поступлений

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. средств 
лооожного

0 0 0 0 0 0 0 0 0


